
Obsah

Nové právni predpisy
JUDr. Jan Přib 1

Termínový kalendář mzdové účetní 3

Změny v odměňování zaměstnanců od 1, ledna 2016
JUDr. Ladislav Tryič 4

Změny v nemocenském pojištění a pojistném na sociální pojištění 
od 1. ledna 2016
fng. Marta Ženfšková 8

Náhrada mzdy při dočasné pracovní neschopnosti a karanténě v roce 2016
JUDr. Bořivoj Subrt 11

Roční zúčtování daňových záloh za rok 2015 -  konzultace
Věra Příhodové, fng. Alena Skoumalová 15

Nově к odškodňování bolesti a ztížení společenského uplatnění 
při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání
JUDr. Martin Mikyska, doc. MUDr. Evžen Hrnčíř C5cv MBA 23

Zpětné přiznání invalidního důchodu 
Českou správou sociálního zabezpečení
PhDr Dagmar Kučerová ' 31

Z aktuální judikatury:
Zásada „za stejnou práci stejná odměna"; Pracovní úraz na pracovní cestě
Mgr. Michal Vrajík 34

Postup zaměstnavatele při změně zdravotní pojišťovny zaměstnance
fng. Antonín Daněk 37

Redakční rada a stálí spolupracovníci
JUDr. Jan Breburda, JUDr. Eva Dandové, Ing. Antonín Daněkf Jana Dorčáková, JUDr. Anna Janáková, 
Mgr. Milan Jelínek, JUDr. Zdeňka Leiblová, JUDr Martin Mikyska, Mgr. Petr Pelech, JUDr. Jan Přib,
Věra Příhodová, Ing. Lucie Rytířová, Mgr. Zdeněk Schmied, Ing. Alena Skoumalová,
Ing. Václav Sládek, JUDr. Bořivoj Subrt, JUDr. Ladislav Tryič, JUDr. Helena Úiehlová,
PhDr. Mgr. Jiří Valenta, JUDr Vladimír Voříšek, Mgr. Michal Vrajík, Ing, Marta Ženíšková

MZDOVÁ ÚČETNÍ
odborný měsíčník, ročník XXI, číslo 12

Autorská uzávěrka: 26. listopadu 2015 
Cena:79 Kč
Zálohové předplatné 2015: 948 Kč (12 čísel)
Předplatné a fakturace: Libuše Tihlářová, te!.: 585 757 423, fax: 585 418 867, e-mail: tihlarova@anag.cz 
Vydavatel a distribuce: ANAG, spol. s r. o.f Kollárovo nám. 698/7, 779 00 Olomouc, !Č 25354671 
Šéfredaktorka: M gr Pavlína Šestáková, e-mail: sestakova@anag.cz
Odpovědná redaktorka: Mgr. Ivana Farkašová, tel.: 585 757 462, e-mail; farkasova@anag.cz 
Čtenářské dotazy zasílejte na adresu: Mgr. Ivana Farkašová, e-mail: farkasova@anag.cz 
Sazba a grafická úprava: Lenka Štveráková 
Tisk: Czech Print Center a.s.
Fotografie ©  Crestock.com, Dollar Photo Club, iStock.com

Za obsah uveřejněných příspěvků odpovídají autoři.
Přetiskování a reprodukování bez souhlasu redakce zakázáno.

MK ČR 7247 
ISSN 1211-1430

mailto:tihlarova@anag.cz
mailto:sestakova@anag.cz
mailto:farkasova@anag.cz
mailto:farkasova@anag.cz

